contrariaquacumque conftitutione vel privilegio nunohi
ftance. Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam
noftrorum ftacuti, prohibitionis, pracepti, conflitutions,
ordinationis , hortationis, iniunctionis , Innouarionis, yo-
luntatis, mandati & decreti infringere, vel eiaufu temera-
rio contraire. Si quis autem hoc attentare pr:r[iampferit,
indignatinncm omnipotentis Dei, ac beatorum Perri &
Pauliapoftolorum eius fe nouerit incurfurum.

Data Roma in publica feflione in Lateranenfi facrofan.
&a bafilica folenniter celebrara , anno incarnationis do-
minicz millefimo quingentefimo decimoquinto, 4. Ne-
nas Maii, pontificatus noftri anno tertio.

Qua perle&a, petiit , an placerent paternitatibusfuis
contenta in {chedula. Ec omnes refponderunt placere,
dempto prafato regerendo patre domino leremia ar-
chiepifcopo Tranenfi, qui dixit, non placere in quantum
{chedula dat ordinem, quod epifcopi contra exemptosdé
beant formare proceflus & mittere ad curiam.

Poftmodum vero reuerendus pater dominus Frangs
fcus epifcopus Nannetenfis afcendit ambonem, & legit
(chedulam fuper impreflione librorum , cuius teno t-
lis eft:

Leo epifcopus [eruns [eruorum Dei ad futuram rei memortamy
[acro approbante Concilio.

Inter folicicudines noftris humeris incumbentes , per-
peti cura reuoluimus, ve errantes in viam yeriratis ré-
ducere , ipfofque lucrifacere Deo, fia nobis cooperante
gratia,valeamus. Hoc eft quod profecto defideranter €%
quirimus , ad id noftre mentis fedulo deftinamus a_ﬂ"E-
&um , ac circa illud ftudiofa diligentia vigilamus. San¢
licet literarum peritia per librorum lectionem poflic f2-
ciliter obtineri, ac arsimprimendilibros temporib_uspﬂ'
tillimum noftris dinino fauente numine , inuenta feu ats
&a & perpolica, plurima mortalibus atculeric commodd;
cum parua impenfa , copia librorum maxima habeatur,
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aoo - quibus ingenia ad literarum ftudia percommode exerce-
Yy 1, & virl eruditi in omni linguarum genere , prafertim
autem catholici , quibus fan&tam Romanam ecclefiam
& abundare affectamus , facile euadere poflunt, qui etiam
infideles fciant & valeant facris infticutis inftruere |, fide-
linmque collegio per doétrinam Chriftianz fidei falubri-
ter aggregare : quia tamen multorum querela noftrum
& fedis apoftolicz pulfavit auditum , quod nonnulli hu-
ius artis imprimendi magiftri, in diuerfis mundi partibus
librostam Grzcx, Hebraicz , Arabice & Chaldxz lin-
guarum in Latinum tranflatos , quam alios , Latino ac
vulgari fermone editos , errores etiam in fide , ac per-
niciofa dogmara etiam religioni Chriftianz contraria,
ac contra famam perfonarum etiam dignicate fulgentium
continentes, imprimere ac publice vendere prafumunt,
ex quorum lectura non folum legentes non zdificantur,
fed inmaximos potiustam in fide, quam in vita & mori-
’ bus prolabuntur errores, vnde varia fxpe fcandala, prout
experientia rerum magiftra docuit, exorta fuerunt , &
maiora in dies exoriri formidantur. Nos itaque, ne id,
quodad Dei gloriam , & fidei augmentum, ac bonarum
artium propagationem falubricer eft inuentum , incontra-
rium conuertatur ,ac Chrifti fidelium faluti detrimentum
L pariat, fuper librorum impreflione curam noftram ha-
bendam fore duximus, ne de cetero cum bonis feminibus
fpinx coalefcant, vel medicinis venena intermifceantur.
Volentes igitur de opportuno {uper his remedio proui-
dere, hoc facro approbante Concilio, venegotium impref-
fionis librorum huiufmodi eo profperetur felicius , quo
deincepsindago folertior diligentius & cautius adhibea-
tur, ftatuimus & ordinamus , quod de cetero perpetuis
: futuris emporibus nulluslibrum aliquem feu aliam quam-

cumque {cripturam,tam in vrbe noftra, quamaliis quibuf- f

uis civitatibus & dicecefibus imprimere feu imprimi face-

re praefumat, nifi priusin Vrbe per vicarium noftrum &

- facri palatii magiftrum, in aliis vero ciuitatibus & dicece-

fibus per epifcopum vel alium habentem peritiam fcien-

. tie libri, feu fcriprure huinfmodi imprimendz ab eodem

; epifcopo ad id deputandum , ac inquifitorem haxretica

; prauitacis ciuicatis fiue dicecefis , in quibus librorum im-
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preflio hu]uinwdl fieret , dilige
eorum manu propria [’ubi'::npuont*m , fab excommyp;.

cationis fententia gratis & fine dilatione :mponendam

pprohcntm Q1autcm fecus prafumpferit, \,lrlahhm
rum impreflorumamiflionem, & illorum pubhc.am com.
buftionem, ac centumducatorum fabricz punc;pjgapﬁ_
{tolorum dl._ Vrbe fine fpe remif{fionis !olutmnmn,acan
ni continui exercitii impreflionis fufpenfionem , excom.
municationis fententia innodatus exiftat , ac demum in.
graucfcente contumacia taliter per cp:lf_npum {uum vel
vicarium noftrum refpectiue per omnia iuris remediaca.
ftigetur, quod alii eius cm,mplu {imilia minime attentare
prafumant.

Nulli ergo omnino hominum liceat hancpagmam no-
{trorum Hamn & ordinationis infri ingere, vel eiaufu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc attencare prafumpferit,
indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri &
Pauli apoftolorum eius, fe noueric incurf{urum.

Data Roma in publica feflione , in Lateranenfi facro-
{an&ta bafilica folennirer celebrata, anno incarnationis do-
minica 1515, quarto Nonas Maii, pontificatus noftri an-
no tertio.

Qua perlecta , petiit an placerent paternitatibus fuis
contenta in fchedula. Et refponderunt omnes placere,
excepto reuerendo patre domino Alexio epifcopo Mel-
fitano, quidixic placere de nouisoperibus, non autemde
antiquis.

Deinde reuerendus pater dominus Petrus epifcopus
Catftelli maris afcendit ambonem , & legit {thedulam fu-
per prmhmonc termini contra prohtentes prarrmanca,m
{fan&ionem, & fuper indictione vndecimz feffionis, cuius
tenor talis L[l.

Leo fpajﬁ?ajf:;r [eruns [ermorum Dei ad perpetuam reinmemoniar,
[facro approbante Concilio.
Cum inter aliain hoc facro Concilio expedienda, qmd

luer fanctione , per nonnullos pra.hm-i Gallicx natio-

nis , tam ¢ le.ru,m qmmla:cm etiam nobiles ac alluzﬂ-
a,de-

t.,rmi-

lis fauentes ; quam lp 1 pl.l“'ll]'l'.’l(:’[lll vocant , edir

genter examinentur , & per o
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terminandum & declarandum foret, expedire & decla-
rare fummopere defideraremus , prout etiam felicis re-
cordationis lulius papa I I pradeceflor nofter huius Con-
cilii indi¢tor defiderabac , & pralari & alii clerici , ac
laici prafati, ad <.0mp*11€ndum tam coram prxfaro ]ulm
pradeceflore , quam nobis pluries cirati fuerint , & eo-
rum contumacia in di¢to Concilio fapius allccr‘ua (eu
accufata extiterit : cumque poftmodum pro parte prx
latorum , clericorum , & laicorum etiam nobilium , ac
humrum pradictorum, ad hoc, vt prafercur , legitime
vocatorum, allegatum fuerit, nullum locum , per quem
tranfeundum eflet, vt tute venire ad comparendum in
dio Concilio poffent, habere: nosne eo pratextu quo-
quo modo feexcufare poflent , a communitate Ianuen-
fium, per quorum loca tute ad Romanam curiamad al-
ctr:mdum ea, qux in huinfmodi caufa pragmaticz alle-
u:ue \o]uermt venire pollint , amplum faluumcondu-
&tum concedicuranimus, & eifdem aflignari. Et ne ali-
quid amplius contra _P]‘J:Inlﬂ.'.l allegare,, & iuftam poflint
pr’f[endur ignorantiam , clericos & Lm,ot. etiam nobiles,
eriam pra elatos, & hutmm ; t.lt.rlcorumquc acfxcularium
collegia, ad eorum contumaciam conuincendam , facro
approbante Concilio,,de nouo pro vltimo & perempto-
rio termino requirimus & monemus, vt ante Kalendas O-
¢tobris proxime futuri , omniexcufatione & dilatione cef-
fantibus, legitime comparere debeant : quem terminum
& dilationem huiufmodi, excaufis pradictis ad omnes ex-
cufationes rollendas , ad diGtam diem Kalendarum O&o-
bris pro vltima & peremproria dilatione , vt prafertur,
prorogamus, & de nouo concedimus & aﬂ}wnamus‘. Quo
termino ehpio, ad ylteriora & terminationem dicti nego-
tii etiam definitiua fententia pmccdcmr eorum contu-
macia & non comparitione minime obftantibus, in prima
extuncfuturafeflione,, quam ad hoc, & alia qLHmplura V-
tilia peragenda, v 1dc,|1c,<.tvnd<.cun:un feflionem , qua erit
die quartadecima Decembris poft feftum beatz Lucix
proxime futurum , prafato facro approbante Concilio,
indicimus.